



**Nacka Miljövårdsråd**

**Nacka Miljövårdsråd** är en partipolitiskt och religiöst obunden förening, bildad 1969, med både enskilda personer och Nackaföreningar som medlemmar. Miljövårdsrådet verkar för en god boende-, arbets-, trafik- och fritidsmiljö. Nacka Miljövårdsråd är remissorgan i kommunala planfrågor.

Nacka 2018-09-04

Länsstyrelsen i Stockholms län  
 Box 22067  
 104 22 Stockholm  
[stockholm@lansstyrelsen.se](mailto:stockholm@lansstyrelsen.se)

**ÖVERKLAGANDE av miljö- och stadsbyggnadsnämndens i Nacka beslut den 28 juni 2018, § 387 MSN, M 2013-1381, nu utveckling av vår talan. Länsstyrelsens dnr 33025-2018**

Det aktuella området runt Knarrnäs var helt orört, såväl natur som byggnader, fram till mitten på 00-talet. Och det var ganska naturligt. Området ägdes nämligen från 1930-talet av Paul U Bergström, grundare av varuhuset PUB, och var familjens sommarställe. Under familjens tid bedrevs inget som helst traditionellt jordbruk med boskapsskötsel här.

Familjen Bergström sålde området 1964 till ett fastighetsbolag som även det lät området vara orört. Fastighetsbolaget överlät i sin tur området till kommunen 1979 och även i kommunens ägo förblev området orört fram till mitten av 00-talet.

Av bilder från 1977 kan man se ett helt bevarat gårdsområde. Naturen var orörd och så såg området ut även vid tidpunkten för inrättandet av Velamsunds naturreservat 1992.

Området förblev alltså orört fram till mitten av 00-talet då kommunen påbörjade sin djurhållning i Knarrnäs.

Nacka Miljövårdsråd har under en lång tid haft anledning att följa utvecklingen i reservatet i Knarrnäs. Vid besök i området har Nacka Miljövårdsråd kunnat konstatera en omfattande skadegörelse på skog

och mark från den djurhållning som bedrivs i Knarrnäs. Omfattningen av skadegörelsen finns noggrant dokumenterad och beskriven i de bilder och skrivelser som grannarna till djurhållningen ingivit både till miljöenheten och i sina överklaganden till länsstyrelsen.

Nacka Miljövårdsråd hänvisar till och åberopar dessa.

Miljöenheten skriver emellertid i beslutet att det enligt föreskrifterna för Velamsunds naturreservat är tillåtet att hålla betesdjur inom reservatet.

Nacka Miljövårdsråd ifrågasätter i och för sig inte detta allmänna påstående. Men det måste i ett skyddat område finnas en gräns för de skador som djurhållning kan åsamka.

Denna hage, i och runt en ekholme, har under en längre tid varit en ren rasthage som djurhållningen förvandlat till en leråker och dessutom skadat en äldre ek. Detta framgår med all önskvärd tydlighet av bilderna från de senaste fem åren.

Från Nacka Miljövårdsråds sida är det otänkbart att dessa skador skulle kunna vara förenliga med reservatets föreskrifter och vill därför få frågan rättsligt prövad.

Vi vill hänvisa till länsstyrelsens ställningstagande som tillsynsmyndighet för Skeppnans naturreservat, 515-29660-2013. Där hade en fastighetsägare inhägnat ca 700 m<sup>2</sup> av reservatet för hästhållning. Skadorna från hästhållningen bedömdes vara så allvarliga att fastighetsägaren åtalsanmälades.

Nacka Miljövårdsråd kan inte se att länsstyrelsen i detta ärende kan göra någon annan bedömning än att det är ett brott mot föreskrifterna för reservatet att omvandla hagen till en leråker.

Nacka Miljövårdsråd yrkar att hagen i anslutning till ekholmen inte får användas som rasthage.

För Nacka Miljövårdsråd

Jan Åman  
ordförande

Detta överklagande är utlagt på webben som  
<http://www.nackamiljo.se/knarrnasrasthage.html>

---

Nacka Miljövårdsråd  
c/o Jan Åman  
Plommogatan 9  
138 31 Älta

Telefon:  
08-7733283

E-post:  
[jan@aman.se](mailto:jan@aman.se)  
[www.nackamiljo.se](http://www.nackamiljo.se)